Γένοιτο δὲ πάντας ἡμᾶς, τῇ μεσιτεῖᾳ τῶν θεο-  
τεύκτων ὁμῶν προσευχῶν, ἐν τῷ ναῷ τοῦ Θεοῦ, τῇ  
καθολικῇ καὶ ἀποστολικῇ Ἐκκλησίᾳ, διὰ παντὸς  
φρουρουμένους ψυχῇ τε καὶ σώματι, ταύτην τὴν εἰ-  
λικρινῆ καὶ ὀρθόδοξον τοῦ μεγάλου Θεοῦ καὶ Σωτῆρος  
ἡμῶν, πρεσβεύειν ὁμολογίαν ἐμπροσθεν αὐτοῦ καὶ  
πάσης τῆς κτίσεως, καὶ ἀντὶ πάντων, καὶ πρὸ πάν-

A ipsi evertunt, nec in eam rem cujusquam prorsus  
alterius desiderant operam. Quod enim id quod est  
basim habet eoque fundatum est, in seipso firmiter  
hæret, nec aliunde prorsus casum ac labem timet.  
hæret, nec aliunde prorsus casum ac labem timet.

His ergo valere jussis, operæ pretium omnino,  
ut qui pietatem rectamque fidem colimus, ambas-  
que in Deo Verbo reipsa incolumes et existentes  
naturas confitemur; prorsus etiam innatam ope-  
rationem, uti sane et voluntatem constitemur;  
priaque, utriusque simul (divinæ scilicet ac hu-  
manæ) ejusdem, ac verissima, eorumque quæ illi  
natura insunt, assertionem, orthodoxam sanctorum  
Patrum doctrinam stabiliamus, qui hæc de illo te-  
nenda ac prædicanda sanctis Dei Ecclesiis catholicis  
tradiderunt; nihilque eorum quæ erat a prin-  
cipio, negemus, ac quæ postea nostri causa fa-  
ctus est; nihil denique earum omnium proprietatum,  
quæ hæc natura insigniunt. Utraque enim  
natura perfectum, et in utraque eundem docuerunt;  
amborum denique ex quibus erat naturalem pro-  
prietatem, nulla labe aut detrimento servantem  
incolumem, ac per omnia nobis similem, similique  
nobis ratione, uno duntaxat excepto peccato, vo-  
luntate sponteque sua tentatum.

Has igitur obaudientes beatas voces, nihil eo-  
rum quæ nostra ac naturalia sunt, vel quæ paterna  
ac divina, in eodem prorsus negamus; sed dis-  
tinctas naturas ac naturales operationes, essen-  
tialesque **114** voluntates (geminas scilicet) ipsam  
habere docemus. Neque enim natura nostra, at  
neque paterna, exors essentialis est, aut innata  
caret voluntate vel operatione. Quod cum ita sit,  
liquet sane eum, qui ex his (divina scilicet hu-  
manaque natura) in una eademque persona, Deus  
idem et homo vere existit, consubstantialem nobis  
esse, eademque, qua homo est, præditum ope-  
ratione atque innata voluntate, Patrique eundem  
consubstantialem, atque eadem, qua Deus est, præ-  
ditam operatione ac voluntate; totum affinem su-  
peris, secundum omnia quibus illis consistit affi-  
nitas; totumque inferis, secundum omnia quibus  
illis inest affinitas, si modo unum duntaxat pecca-  
tum exceperis. Ac, qui non ita docet ac profitetur,  
hæc prædicantes divinos Deoque allatos Patres non  
recipit: liquet vere, quos qualesve sibi sequenda  
assumat.

Donet Deus, ut nos omnes, vestris ad eum suf-  
fragantibus precibus, in ejus templo (catholica sci-  
licet et apostolica Ecclesia) animo pariter et cor-  
pore communiti, sinceram hanc ac orthodoxam  
magni Dei et Salvatoris nostri confessionem, in  
conspectu ejus omnisque creaturæ, profiteamur,  
eamque pro omnibus, ac præ omnibus in gloria

\* Marg. "Οτι μὲν ἐπαθε λογίζῃ· ὅτι δὲ ἐκὼν, οὐ προστίθηται. Passum quidem reputas; sed sponte non ad-  
Ita schol. quasi de industria ad rem Maximo mutata Pauli voce. Hebr. iv, 5. κατὰ πάντα, πρὸ  
tentatum.

similima ipsius apparitione illi offeramus, paremque ab eo consequi mereamur, æternaque ac beata dona percipere, illis promissa, qui ipsum coram hominibus confiteri non erubuerunt<sup>11</sup>; ipsis denique pro voto rei ipsa experientia frui, quorum nunc divina dignatione gustum fecimus; precibus et intercessionibus gloriosissimæ ac sanctissimæ intemeratæ dominæ nostræ Dei Genitricis semperque Virginis Mariæ, et omnium sanctorum. Amen.

## SCHOLIA.

1. Invisible, ejus quod videtur negatio est. Dumque enuntiatur, non in ordine ad visum enuntiatur, sed ad id quod est visibile: quod est habitudo ejus, quod non est invisible; sive ad quod habet habitudinem, id quod non est invisible. Visus autem, non invisible, sed cæcitas habitudo est, per ordinem ad quam enuntiatur.

2. Adversus eos qui dicunt *Non esse naturam ἀνοπόστατον* (quæ non vere existat; *subsistentiæ seu personæ expertem*) vicissim reponendum est, *neque hypostasim seu personam ἀνούσιον* (essentiæ scilicet *expertem*). Tunc inferendum, quemadmodum dicendo hypostasim seu personam non ἀνούσιον (non expertem scilicet essentiæ seu substantiæ), non significamus eam essentiã ac substantiam esse. Qui enim sic dicat, dividit divinæ Trinitatis mysterium, divinæque dispensationis seu Incarnationis mysterium confundit. Sic neque quod dicamus naturam non ἀνοπόστατον, hypostasim seu personam inducimus.

## 115 EJUSDEM

*Distinctionum quibus res dirimuntur definitiones.*

Rerum omnis, qua dirimuntur, distinctio, aut per contrariationem est (ἐναντιώσιν) aut per oppositionem, id est, ea ratione qua disjunguntur, aut qua se interimunt. Verbi gratia, quæ sensu percipiuntur et quæ mente intelliguntur, habent ea quidem contrariationem, ut quæ diversæ substantiæ sint ac naturæ (disparata vocant), non tamen sunt inter se opposita ac pugnancia. Non enim ejus rationis sunt, ut se mutuo interimant: atque id in causa est, ut discretionem ad seipsa secundum contrariationem, id est, divisionem suscipiant. Vita autem et mors discretionem habent, non quæ est secundum contrariationem, modo explicato, sed quæ est secundum oppositionem, qua scilicet se interimant. Alterius enim positio, alterius sublatio est; uniusque existentia, alterius non existentia et desitio. Si quid igitur primaria ratione alteri opponitur, omnino etiam ex consequenti est contrariatione dispunctum. Si quid vero primario contrarium est ac dispunctum, non prorsus consequenti ratione opponitur. Et, ut clarius dicam, substantiæ quidem, per eas quæ insunt, differentias, inter se ut dirimantur ex contrariatione, admittunt; velut anima et corpus, et quæcumque sunt circa substantiam, id est, qualitates, sic dirimuntur quasi per oppositionem (ac si adversa